
О проведении открытого 
конкурса по отбору управляющей 
организации для управления 
многоквартирными домами, 
в отношении которых 
собственниками помещений не 
выбран способ управления такими 
домами или выбранный способ 
управления не реализован 
 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации и в целях реализации Постановления Правительства Российской 

Федерации от 06 февраля 2006 г. № 75 «О порядке проведения органом местного 

самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирным домом», решением Думы Пермского 

муниципального округа Пермского края от 29 ноября 2022 г.  

№ 50 «Об учреждении управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края и 

утверждении положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Пермского муниципального округа», постановлением 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края от 20 июля 

2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-559 «О создании постоянно действующей 

конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирными домами Пермского муниципального округа Пермского 

края», в редакции постановления администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края от 29 октября 2025 г. № 299-2025-01-05.С-536 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Постоянно действующей конкурсной комиссии провести открытый 

конкурс по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений 

в доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ  

Документ создан в электронной форме. № 299-2026-10-р-31 от 22.01.2026. Исполнитель: Наумова Т.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 22.01.2026 11:45



не реализован (далее – конкурс), согласно приложению 1 к настоящему 

распоряжению. 

2. Заместителю председателя комиссии, в лице заместителя начальника 

управления жилищно-коммунального хозяйства  администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края Ошмариной М.Н. в срок  

до 26 января 2026 г. разработать, согласовать и разместить на официальном сайте 

www.torgi.gov.ru конкурсную документацию на проведение открытого конкурса. 

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте 

Пермского муниципального округа www.permokrug.ru. 

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования. 

5. Контроль    исполнения    настоящего    распоряжения    возложить 

на    заместителя    начальника    управления     жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Пермского муниципального округа Пермского края 

Ошмарину М.Н. 

 

 

                               М.С. Гладких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2026-10-р-31 от 22.01.2026. Исполнитель: Наумова Т.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 22.01.2026 11:45

http://www.permokrug.ru/


             Приложение 1 

             к распоряжению начальника управления 

жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края 

     

 

 

Адресный список многоквартирных домов, 

в отношении которых собственниками помещений в домах не выбран способ управления такими домами или выбранный 

способ управления не реализован 
 

 

№ 

п/п 

Адрес многоквартирного дома Площадь жилых и нежилых 

помещений (кв.м.) 

1 Пермский край, Пермский муниципальный округ, с. Гамово, ул. 50 лет Октября, д. 2 2829,30 

2 Пермский край, Пермский муниципальный округ, п. Ферма, ул. Строителей, д. 2 773,70 

3 Пермский край, Пермский муниципальный округ, п. Ферма, ул. Строителей, д. 8 533,9 

4 Пермский край, Пермский муниципальный округ, п. Мулянка, ул. Трактовая, д. 26 1052,2 

5 Пермский край, Пермский муниципальный округ, п. Мулянка, ул. Школьная, д. 3 1971,3 

6 Пермский край, Пермский муниципальный округ, с. Култаево, ул. Мира, д. 1 1486,50 

7 Пермский край, Пермский муниципальный округ, д. Ванюки, ул. Парковая, д. 7 637,30 

8 Пермский край, Пермский муниципальный округ, д. Ванюки, ул. Парковая, д. 8 536,80 

9 Пермский край, Пермский муниципальный округ, д. Ванюки, ул. Парковая, д. 11 511,80 

10 Пермский край, Пермский муниципальный округ, д. Ванюки, ул. Зеленая, д. 26А 806,80 

11 Пермский край, Пермский муниципальный округ, д. Ванюки, ул. Зеленая, д. 27А 1113,60 

12 Пермский край, Пермский муниципальный округ, с. Култаево, ул. Лазурная, д. 149 2286,2 

13 Пермский край, Пермский муниципальный округ, с. Култаево, ул. Лазурная, д. 151 2286,5 

14 Пермский край, Пермский муниципальный округ, п. Сылва, ул. Пермская, д. 15 354,3 

Итого 14 многоквартирных домов 

 

17180,20 кв.м. 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2026-10-р-31 от 22.01.2026. Исполнитель: Наумова Т.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 22.01.2026 11:45


	1
	2
	3

